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Stichting Hoop voor morgen Stichting Hoop voor morgen
gevestigd te Amsterdam gevestigd te Amsterdam

Financiële positie
(in euro's)

31-12-2022 31-12-2021

Ter analyse van de financiële positie dient de volgende opstelling:

Op korte termijn beschikbaar

Liquide middelen 44.514 33.838 
Vorderingen en overlopende activa 1.000 650 
Kortlopende schulden en overlopende passiva (9.370) (451)

Werkkapitaal 36.144 34.037 

Vastgelegd op lange termijn

Materiële vaste activa 35.420 41.033 

Gefinancierd met op lange termijn beschikbare middelen 71.564 75.070 

Deze financiering vond plaats met:

Eigen vermogen 71.564 75.070 

71.564 75.070 

2022

Toename kortlopende schulden en overlopende passiva (8.919)
Toename vorderingen en overlopende activa 350 
Toename liquide middelen 10.676 

2.107 

De liquide middelen zijn in 2022 toegenomen met € 10.676 ten opzichte van 2021.

Jaarverslag Jaarverslag

Het werkkapitaal is in 2022 gestegen met € 2.107 ten opzichte van 2021, hetgeen als volgt wordt gespecificeerd:
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Stichting Hoop voor morgen Stichting Hoop voor morgen
gevestigd te Amsterdam gevestigd te Amsterdam

Bespreking van de resultaten
(in euro's)

2022 2021

€
In % van de

baten €
In % van de

baten

Baten 93.734 100,0 60.493 100,0 
Directe lasten (13.100) (14,0) (11.634) (19,2)

Baten -/- directe lasten 80.634 86,0 48.859 80,8 

Afschrijvingskosten 5.614 6,0 5.614 9,3 
Overige personeelskosten - - 169 0,3 
Huisvestingskosten 16.811 17,9 15.385 25,4 
Administratie- en advieskosten 772 0,8 - - 
Kantoorkosten 4.945 5,3 4.137 6,8 
Autokosten 10.366 11,1 8.745 14,5 
Verkoopkosten 33.600 35,8 7.275 12,0 
Algemene kosten 10.441 11,1 4.522 7,5 

Som der exploitatielasten 82.549 88,0 45.847 75,8 

Exploitatieresultaat (1.915) (2,0) 3.012 5,0 

Financiële baten en lasten (1.593) (1,7) (442) (0,7)

Resultaat (3.508) (3,7) 2.570 4,3 

Aan de hand van de opgenomen staat van baten en lasten kunnen de resultaten over 2022 en 2021 als volgt in euro's 
en procenten van de baten worden weergegeven:

Jaarverslag Jaarverslag

4



Stichting Hoop voor morgen Stichting Hoop voor morgen
gevestigd te Amsterdam gevestigd te Amsterdam

Bespreking van de resultaten
(in euro's)

Jaarverslag Jaarverslag

2022

Toename baten -/- directe lasten 31.775 

Afname overige personeelskosten (169)
Toename huisvestingskosten 1.426 
Toename administratie- en advieskosten 772 
Toename kantoorkosten 808 
Toename autokosten 1.621 
Toename verkoopkosten 26.325 
Toename algemene kosten 5.919 

Per saldo toename som der exploitatielasten 36.702 

Afname exploitatieresultaat (4.927)

Afname financiële baten en lasten (1.151)

Afname resultaat (6.078)

Amsterdam, 17 augustus 2023

Beta Financiele Raadgevers

Walther Haaswijk Samensteller:  Walther Haaswijk
Fiscaal-Jurist

De specificatie van de afname van het resultaat van € 6.078, ten opzichte van 2021, is als volgt:
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Stichting Hoop voor morgen
gevestigd te Amsterdam

ACTIEF

(in euro's)

Toelichting 31 december 2022 31 december 2021

VASTE ACTIVA

Materiële vaste activa 1

Transportmiddelen 35.420 41.033 

35.420 41.033 

VLOTTENDE ACTIVA

Vorderingen en overlopende activa 2

Overlopende activa 1.000 650 

1.000 650 

Liquide middelen 3 44.514 33.838 

80.934 75.521 

Balans per 31 december 2022
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Stichting Hoop voor morgen
gevestigd te Amsterdam

PASSIEF

(in euro's)

Toelichting 31 december 2022 31 december 2021

Eigen vermogen 4

Stichtingskapitaal 71.564 75.070 

71.564 75.070 

5

Schulden aan kredietinstellingen 8.919 - 
Schulden aan leveranciers en handelskredieten 451 451 

9.370 451 

80.934 75.521 

Balans per 31 december 2022

Kortlopende schulden en overlopende 
passiva
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Stichting Hoop voor morgen Stichting Hoop voor morgen
gevestigd te Amsterdam gevestigd te Amsterdam

(in euro's)

Toelichting 2022 2021

Baten 6 93.734 60.493 
Directe lasten 7 (13.100) (11.634)

Baten -/- directe lasten 80.634 48.859 
Afschrijvingskosten 8 5.614 5.614 
Overige bedrijfskosten: 9

Overige personeelskosten - 169 
Huisvestingskosten 16.811 15.385 
Administratie- en advieskosten 772 - 
Kantoorkosten 4.945 4.137 
Autokosten 10.366 8.745 
Verkoopkosten 33.600 7.275 
Algemene kosten 10.441 4.522 

Som der exploitatielasten 82.549 45.847 

Exploitatieresultaat (1.915) 3.012 

Rentelasten en soortgelijke kosten (495) (344)
Overige financiële lasten (1.098) (98)

Financiële baten en lasten 10 (1.593) (442)

Resultaat (3.508) 2.570 

Staat van baten en lasten 2022 Staat van baten en lasten 2022
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Stichting Hoop voor morgen Stichting Hoop voor morgen
gevestigd te Amsterdam gevestigd te Amsterdam

(in euro's)

VASTE ACTIVA

1) Materiële vaste activa

Transport- 
middelen

1
Recapitulatie van de boekwaarde per 31 december 2021

Aanschafwaarden - - - - - 52.261 
Afschrijvingen - - - - - (11.228)

- - - - - 41.033 

Overzicht mutaties 2022

Stand 31 december 2021 - - - - - 41.033 
Afschrijvingen - - - - - (5.614)

Stand 31 december 2022 - - - - - 35.419 

Recapitulatie van de boekwaarde per 31 december 2022

Aanschafwaarden - - - - - 52.261 
Afschrijvingen - - - - - (16.841)

- - - - - 35.420 

VLOTTENDE ACTIVA

2) Vorderingen en overlopende activa

Recapitulatie van de vorderingen en overlopende activa 31-12-2022 31-12-2021

Overlopende activa 1.000 - 1.000 650 

Nadere specificatie van de vorderingen en overlopende activa

Overlopende activa

vooruitbetaalde huur 650 650 
vooruitbetaalde kosten 350 - 

1.000 650 

3) Liquide middelen

Rabo 0156.5859.87 44.394 31.879 
pinbetalingen 120 120 
kruisposten - 1.839 

44.514 33.838 

Toelichting op de balans Toelichting op de balans
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Stichting Hoop voor morgen Stichting Hoop voor morgen
gevestigd te Amsterdam gevestigd te Amsterdam

(in euro's)

Toelichting op de balans Toelichting op de balans

PASSIVA

4) Eigen vermogen

Recapitulatie van het eigen vermogen 31-12-2022 31-12-2021

Stichtingskapitaal 71.564 75.070 

Nadere specificatie en verloop van het eigen vermogen

Stichtingskapitaal

Beginkapitaal 
op 01-01-2022

Opnames 
minus 

stortingen 2022

Beginkapitaal 
op 01-01-2022

Opnames 
minus 

stortingen 
2022

Resultaat over 
de periode 

2022

Eindkapitaal 
op 31-12-2022

75.072 - 75.072 - (3.508) 71.564 

5) Kortlopende schulden en overlopende passiva

Recapitulatie van de kortlopende schulden en overlopende passiva 31-12-2022 31-12-2021

Schulden aan kredietinstellingen 8.919 - 
Schulden aan leveranciers en handelskredieten 451 451 

9.370 451 

Nadere specificatie van de kortlopende schulden en overlopende passiva

Schulden aan kredietinstellingen

kruisposten 8.919 - 

Schulden aan leveranciers en handelskredieten

crediteuren 451 451 
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Stichting Hoop voor morgen Stichting Hoop voor morgen
gevestigd te Amsterdam gevestigd te Amsterdam

(in euro's)

2022 2021    
6) Baten

Algemene omzet 93.734 60.493 

7) Directe lasten

Kostprijs van de omzet groep 0 13.100 11.634 

Nadere specificatie van de bovenstaande baten- en lastengroepen

Algemene omzet

Ontvangen Giften 93.734 61.201 
bijzondere lasten - (708)

93.734 60.493 

Kostprijs van de omzet groep 0

Productiekosten 13.100 11.634 

Gemiddeld aantal werknemers

Toelichting

8) Afschrijvingskosten

Afschrijving op materiële vaste activa 5.614 5.614 

Nadere specificatie van de afschrijvingskosten

Afschrijving op materiële vaste activa

afschrijving vervoermiddelen 5.614 5.614 

9) Overige bedrijfskosten

Overige personeelskosten - 169 
Huisvestingskosten 16.811 15.385 
Administratie- en advieskosten 772 - 
Kantoorkosten 4.945 4.137 
Autokosten 10.366 8.745 
Verkoopkosten 33.600 7.275 
Algemene kosten 10.441 4.522 

76.935 40.233 

Gedurende de gerapporteerde periode waren er geen werknemers in dienst.

Toelichting op de staat van baten en 
lasten

Toelichting op de staat van baten en 
lasten
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Stichting Hoop voor morgen Stichting Hoop voor morgen
gevestigd te Amsterdam gevestigd te Amsterdam

(in euro's)

2022 2021

Toelichting op de staat van baten en 
lasten

Toelichting op de staat van baten en 
lasten

Nadere specificatie van de overige bedrijfskosten

Overige personeelskosten

overige personeelskosten - 169 

Huisvestingskosten

huur bedrijfspand 8.495 7.249 
energiekosten pand 7.140 6.054 
schoonmaak/onderhoud 50 - 
overige huisv.kosten 1.126 2.082 

16.811 15.385 

Administratie- en advieskosten

advieskosten 772 - 

Kantoorkosten

kantoorbenodigdheden 270 55 
communicatiekosten - 675 
drukwerk/huisstijl 831 565 
kleine aanschaffingen 3.252 2.534 
onderhoud inventaris 469 - 
abonnementen/contributies 123 308 

4.945 4.137 

Autokosten

brandstof auto 6.263 - 
onderhoud auto 1.808 6.508 
vaste lasten auto 2.269 2.237 
parkeerkosten 26 - 

10.366 8.745 

Verkoopkosten

kantinekosten 2.385 348 
relatiegeschenken 250 - 
reis- en verblijfskosten 19.591 160 
Evenementen 10.550 6.605 
internet en website 824 162 

33.600 7.275 
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Stichting Hoop voor morgen Stichting Hoop voor morgen
gevestigd te Amsterdam gevestigd te Amsterdam

(in euro's)

2022 2021

Toelichting op de staat van baten en 
lasten

Toelichting op de staat van baten en 
lasten

Algemene kosten

verpakkingsmateriaal 397 - 
verzekeringspremies 3.538 2.521 
incassokosten - 1.194 
Afrondingsverschillen 1 2 
beveiligingskosten 6.505 805 

10.441 4.522 

10) Financiële baten en lasten

Rentelasten en soortgelijke kosten (495) (344)
Overige financiële lasten (1.098) (98)

Per saldo een last / last (1.593) (442)

Nadere specificatie van de financiële baten en lasten

Rentelasten en soortgelijke kosten

rente bank 495 344 

Overige financiële lasten

boetes fiscus (niet aftr) 1.098 98 
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